
Orašje,  23. lipnja  2023. god. SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja  Broj 5, Stranica 136      

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Grad Orašje  

Gradonačelnik 

Broj: 01-02-992/23 

Orašje, 9.6.2023. godine  

 

Na temelju članka 15. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i  Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH", broj 49/06 i 51/09) i Akcijskog 

plana za jačanje sustava za očuvanje integriteta, broj: 01-

45-126/21 od dana 31.8.2022. godine, Gradonačelnik 

donosi  

 

PRAVILNIK 

o primjeni standarda proaktivne transparentnosti  

 
Članak 1. 

(Predmet smjernica) 

Ovim Pravilnikom utvrđuje se primjena Standarda o 

proaktivnoj transparentnosti u javnoj upravi u Bosni i 

Hercegovini (u daljnjem tekstu: Standardi) u Gradu Orašju 

(u daljnjem tekstu: Grad) s ciljem unapređenja 

transparentnosti rada i jačanja sustava za zaštitu integriteta 

Grada. 

 

Članak 2. 

(Akti i informacije koje Grad objavljuje proaktivno) 

Grad proaktivno, bez prethodnog zahtjeva, objavljuje akte 

i informacije, određene Standardima po nivoima 

transparentnosti, kako slijedi:   

 

R.br. Naziv dokumenta/informacije 

A) OSNOVNI NIVO PROAKTIVNE 

TRANSPARENTNOSTI 

1 Proračun Grada  

2 Izvješće o izvršenju proračuna 

3 Izvješće o radu 

4 Plan javnih nabava 

5 Pozivi za javnu nabavu 

6 Odluka o izboru ponuđača/poništenju 

postupka po Zakonu o javnim nabavama, 

7 Izvješće o realizaciji ugovora (Lista osnovnih 

elemenata ugovora za sve postupke javnih 

nabava) 

8 Natječaji, oglasi i njihova arhiva  

9 Strateški dokumenti  

10 Srednjoročni plan rada  

11 Godišnji plan rada  

12 Lista aktuelnih i realiziranih projekata 

tehničke suradnje 

13 Zakoni i/ili odluke o osnivanju te ostali 

relevantni propisi iz nadležnosti 

14 Organigram Grada  

15 Lista nadležnosti  Grada 

16 Pravilnik o unutarnjoj organizaciji i 

sistematizaciji radnih mjesta  

17 Kontakti uposlenih  

18 Biografija gradonačelnika  

19 Akcijski plan za borbu protiv korupcije 

20 Plan integriteta 

21  Etički kodeks/Kodeks ponašanja  

22 Index registar  

23 Vodič za pristup informacijama  

24 Zahtjev za pristup informacijama  

25 Kalendar događaja  

26 Pitanja i odgovori 

27 Revizorski izvještaji  

 B) SREDNJI NIVO PROAKTIVNE 

TRANSPARENTNOSTI 

28 Proračun u formatu za građane 

29 Godišnji plan javnih nabava sa svim 

postupcima  

30 Odluka o izboru/poništenju postupka, 

uključujući i ugovore male vrijednosti  

31 Proračun, analitički 

 C) NAPREDNI NIVO PROAKTIVNE 

TRANSPARENTNOSTI 

32 Izvješće o izvršenju proračuna, analitički 

33 Tenderska dokumentacija nakon provedenog 

postupka 

34 Zaključeni ugovori uz zaštitu povjerljivih 

informacija 

35 

 

Izjava o obavljenim konzultacijama koja 

sadrži sažetak komentara i izvješće o 

njihovom prihvaćanju ili odbijanju  

36 

 

Ukupna izdvajanja za imenovane osobe, 

rukovodeće državne službenike i uposlenike 

prema pozicijama   

37 Odgovori po zahtjevu za pristup 

informacijama 

38 Proračun, analitički  

 

 

 

Članak 3. 

(Način objave) 

(1) Akte i informacije iz članka 2. ovog Pravilnika Grad 

objavljuje putem svoje web stranice u mašinski čitljivom 

formatu, ukoliko je to moguće. 

(2) Izuzetno od stavka (1) ovog članka, kada akti i 

informacije nisu pod kontrolom Grada, isti se objavljuju u 

formatu koji je dostupan. 

(3) Akti i informacije koje  Grad redovno periodično 

izrađuje (npr. proračun, izvještaj o radu, plan javnih 



Broj 5, Stranica 137            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Orašje, 23. lipnja 2023. god  

 

nabava i sl.) objavljuju se na web stranici za najmanje 

prethodne tri godine.  

 

Članak 4. 

(Rok objave informacija) 

(1) Akte i informacije Grad objavljuje odnosno ažurira u 

roku od sedam dana od dana njihovog nastanka, donošenja 

ili promjene.  

(2) Rukovoditelji službi i uposlenici koji pripremaju akte i 

informacije, dužni su iste u propisanom roku i formatu, 

dostaviti web administratoru, i odgovorni su za njihovu 

objavu na web stranici.  

 

Članak 5. 

(Stupanje na snagu) 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Grada Orašja“.  

 
                                                        Gradonačelnik                                                                                                                                     

                                               mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


